28 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.516 Sexta-feira, 12 DE MARÇO DE 2021

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N° 022 / 11.03.2021 – CONCEDER
NOME: JOSINO QUARESMA DE SOUSA FILHO
MATRÍCULA: 54189304/1
CARGO: MÉDICO
LOTAÇÃO: HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS
TRIÊNIO: 25/05/2008 a 24/05/2011
PERÍODO CONCEDIDO: 01/04/2021 a 30/05/2021 (60 dias).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS
PORTARIA N° 023 / 11.03.2021 – CONCEDER
NOME: JOSINO QUARESMA DE SOUSA FILHO
MATRÍCULA: 54189304/2
CARGO: MÉDICO
LOTAÇÃO: HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS
TRIÊNIO: 26/08/2011 a 25/08/2014
PERÍODO CONCEDIDO: 01/04/2021 a 30/05/2021 (60 dias).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

Protocolo: 635685

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

ERRATA
.

ERRATA DO EXTRATO DE CONVÊNIO
Objeto: Ratifi co o termino da vigência do convênio 007/2019 constante no
extrato do dos autos do processo nº 2019/198343, publicado no diário Ofi cial
nº 34.471 datado de 26/01/2021, a fi m de retifi car, nos seguintes termos:
Onde se lê:
Prazo: 180 (cento e oitenta) dias  Inic. de Vig.: 16/12/2020 T. Vig.: 13/04/2021
Leia-se:
Prazo: 180 (cento e oitenta) dias Inic. de Vig.: 16/12/2020 T. Vig.: 13/06/2021
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 635843

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO
PROCESSO: 2020/409016
Nº DO CONTRATO: 013/2021
OBJETO: A presente contratação tem como objeto a execução dos servi-
ços de Manutenção e Conservação preventiva e rotineira, trechos: Malha
Rodoviária do 5º Núcleo Regional, na Região de integração do Araguaia.
VALOR: R$ 20.317.170,34 (vinte milhões, trezentos e dezessete mil, cento
e setenta reais e trinta e quatro centavos).
DATA DA ASSINATURA: 11 /03/2021.
FORO: COMARCA DE BELÉM PRAZO: 12 (doze) meses, a contar da data
de assinatura do contrato.
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 027/2020.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade: 29101, Programa de Trabalho: 26.782.1486.7432, Natureza da
Despesa: 449051, Fonte de Recurso: 0125000000 e Origem do Recur-
so: Tesouro.
DADOS DA CONTRATADA:
NOME: AMETA ENGENHARIA LTDA.
CNPJ: 04.101.986/0001-47
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA - SECRETÁRIO DE
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 635895

RESULTADO DE RECURSO ADMINISTRATIVO
.

COMUNICAÇÃO DE RECURSO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 016/2020.
OBJETO: Serviços de Gerenciamento, Supervisão e Fiscalização de Obras,
assim como serviços de apoio técnico a esta Secretaria.
Comunicamos aos interessados que a empresa ENCIBRA S.A. ESTUDOS E
PROJETOS DE ENGENHARIA, interpôs Recurso Administrativo contra a de-
cisão desta Comissão acerca da sua nota no julgamento de proposta técni-
ca, bem como da nota atribuída à empresa CONSÓRCIO HOUER/CONSOL,
e que, a partir da publicação deste aviso, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias
úteis para impugnação desse recurso, cuja cópia se encontra à disposição
dos interessados nesta CPL, no horário de 09:00 às 13:00 horas, na sala da

Comissão Permanente de Licitação da SETRAN, na Av. Almirante Barroso,
nº 3639, 1º andar – Souza – Belém/Pa.
Belém, 11 de março de 2020.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da CPL/SETRAN

Protocolo: 635763

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 049 DE 05 DE MARÇO DE 2021
O Secretário de Estado de Transportes, no uso das atribuições legais con-
feridas no Parágrafo único do art.138 da Constituição Estadual do Pará de
05 de Outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994 e,
CONSIDERANDO o teor do Processo nº 2021/250509 PAE;
Resolve:
SUSPENDER, a contar de 01.03.2021, por necessidade de serviço, o usu-
fruto de férias do servidor FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA Id.Funcional nº
5945742/1, ocupante do Cargo em Comissão de Diretor Administrativo e Fi-
nanceiro, referente ao exercício de 2020/2021 no Período de 01 à 30/03/2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário de Estado de Transportes, 05/03/2021
ADLER SILVEIRA
Secretário de Estado de Transportes

Protocolo: 635658

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
(REPETIÇÃO)

LICITAÇÃO REGIDA PELA LEI FEDERAL Nº 13.303/2016 E
DECRETO ESTADUAL Nº2121/2018

Critério de julgamento: menor preço global - Regime de Execução da Obra:
Empreitada por preço unitário - Modalidade: Procedimento Licitatório –
Modo de Disputa: Fechado
Número: 001/2021-CPH
Processo nº 2020/796472
objeto:
O presente certame tem por escopo a contratação de empresa para a pres-
tação de obras e serviços de engenharia para a execução da reforma e
adequação do Terminal Hidroviário de Passageiros e Cargas no Município
de Santa Cruz do Arari, o qual visa atender as necessidades da Companhia
de Portos e Hidrovias do Estado do Pará.
Entrega do Edital:
www.cph.pa.gov.br  ou www.compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo certame: CLEIDE CILENE ABUD FERREIRA
Local de Abertura: Sala de Reuniões da CPH, situada na Avenida Generalís-
simo Deodoro, nº 367 - Bairro: Umarizal – CEP: 66.055-240 – Munícipio:
Belém – Estado: Pará - Fones: (91) 3221-4100/4108/4109 – e-mail: lici-
tacao@cph.pa.gov.br.
Data da Abertura: 05/04/2021 (segunda-feira)
Hora da Abertura: 09h00 (nove horas)
Orçamento:
Programa de Trabalho – 26.784.1486.7576
Natureza da Despesa – 449051
Fonte do Recurso – 0130
Valor global estimado: R$2.320.054,60
Ordenador: ABRAÃO BENASSULY NETO

Protocolo: 635563

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 128/2021 – ARCON - PA, DE 10 DE MARÇO 2021. O
Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do
Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei nº
6.099, de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei nº
6.838, de 20 de fevereiro de 2006 e considerando o disposto no art. 74 da
Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994; CONSIDERANDO CI nº 057/2021
– ARCON-GDP; RESOLVE: I – INTERROMPER por necessidade de serviços,
o gozo das férias do servidor EDMILSON SOUZA DA SILVA JUNIOR, Matri-
cula nº 5946213/1, ocupante do cargo de Gerente do Grupo Técnico de
Ouvidoria, concedida através da Portaria n.º 016/2021 - ARCON-PA, de
21/01/2021, publicada no DOE n.º 34.472, de 27/01/2021, a contar de
10.03.2021. II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E
CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ, DE 10 DE MAR-
ÇO 2021. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral – ARCON-PA

Protocolo: 635618